

**【表紙】**

|            |                                  |
|------------|----------------------------------|
| 【提出書類】     | 四半期報告書                           |
| 【根拠条文】     | 金融商品取引法第24条の4の7第1項               |
| 【提出先】      | 関東財務局長                           |
| 【提出日】      | 平成25年7月31日                       |
| 【四半期会計期間】  | 第15期第1四半期（自平成25年4月1日至平成25年6月30日） |
| 【会社名】      | 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・イントラマート         |
| 【英訳名】      | NTT DATA INTRAMART CORPORATION   |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 中山 義人                    |
| 【本店の所在の場所】 | 東京都港区赤坂二丁目17番22号                 |
| 【電話番号】     | (03)5549-2821                    |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役 管理本部長 鈴木 誠                   |
| 【最寄りの連絡場所】 | 東京都港区赤坂二丁目17番22号                 |
| 【電話番号】     | (03)5549-2821                    |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役 管理本部長 鈴木 誠                   |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所<br>(東京都中央区日本橋兜町2番1号) |

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

| 回次   | 第14期<br>第1四半期連結<br>累計期間           | 第15期<br>第1四半期連結<br>累計期間           | 第14期                              |
|--|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 会計期間   | 自平成24年<br>4月1日<br>至平成24年<br>6月30日 | 自平成25年<br>4月1日<br>至平成25年<br>6月30日 | 自平成24年<br>4月1日<br>至平成25年<br>3月31日 |
| 売上高(千円)  | 687,079                           | 981,743                           | 3,601,973                         |
| 経常利益又は経常損失( )<br>(千円)                          | 3,413                             | 20,891                            | 377,392                           |
| 四半期(当期)純利益又は四半期<br>純損失( )(千円)                  | 331                               | 14,934                            | 223,268                           |
| 四半期包括利益又は包括利益<br>(千円)                          | 10,507                            | 6,234                             | 244,904                           |
| 純資産額(千円)                                       | 2,399,992                         | 2,600,901                         | 2,634,388                         |
| 総資産額(千円)                                       | 3,386,707                         | 3,852,005                         | 3,821,943                         |
| 1株当たり四半期(当期)純利益<br>金額又は1株当たり四半期純損失<br>金額( )(円) | 0.07                              | 3.01                              | 45.06                             |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期<br>(当期)純利益金額(円)                | -                                 | -                                 | -                                 |
| 自己資本比率(%)                                      | 68.4                              | 65.4                              | 66.7                              |

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4. 平成25年4月1日付で1株につき200株の株式分割を行いました。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期(当期)純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額を算定しております。

#### 2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社、当社の子会社2社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、新たに決定又は締結した経営上の重要な契約等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期報告書提出日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

#### (1) 業績の状況

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、海外景気の下振れによるリスクがあるものの、政府の経済政策や日本銀行の金融政策を背景とした円安・株高の進行や、個人消費の改善により、景気は着実に持ち直しの動きが見られるようになりました。

情報産業分野においては、クラウドコンピューティングやSaaSといった新規分野の拡大により、Webシステムの重要性は一層高まっており、企業の設備投資については徐々に改善の兆しが現れているものの、全般的には依然として慎重な姿勢が見られました。

このような情勢のもと、当社グループは、「国内市場における確固たるプレゼンスの確立とグローバル展開の加速、ビジネス中枢分野及びグローバルで通用するソリューションへのレベルアップ、サービス事業の全体レベルアップと持続的な成長基盤の確立、グループ経営のレベルアップと人材育成」を当期の重点方針として掲げ、業績の向上に努めてまいりました。

具体的には、「国内市場における確固たるプレゼンスの確立とグローバル展開の加速」として、需要の増大するエンタープライズ領域への展開をより一層加速するため、ソリューションビジネス推進本部を設置し、パートナー各社に対して基幹業務を含めたエンタープライズ領域における販売支援を強化しました。

また、子会社であるNTTデータイントラマートソフトウェア系統(上海)有限公司のパートナーを含め、国内外の販売パートナーが150社（日本131社、中国24社、APAC 2社）を超えました。

「ビジネス中枢分野及びグローバルで通用するソリューションへのレベルアップ」としては、日本市場だけでなくグローバル市場まで視野に入れた“総合アプリケーションクラウド”を目指し、自社のシステム基盤

「intra-mart Accel Platform（以下、iAP）」をPaaS（Platform as a Service）として、実行基盤、開発基盤、及びiAP上で開発されたパッケージ群を低コストで早期提供するために、エンタープライズ向けのクラウドサービス「Accel-Mart（アクセル・マート）」を提供開始しました。

「グループ経営のレベルアップと人材育成」としては、権限移譲の推進による経営環境の変化に即応できる効率的な業務遂行と次世代要員のステップアップを図るため、また、業務区分の明確化と部門業績の拡大を図るために、執行役員制度を導入しました。

また、平成25年4月1日より、全国証券取引所の有価証券上場規程等の改正を踏まえて100株を1単元とする単元株制度を導入し、併せて株式の流動性向上を図ることを目的として、当社株式1株を200株に分割いたしました。

この結果、当社グループの平成26年3月期第1四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高981,743千円（前年同四半期比42.9%増）、営業損失10,475千円（前年同四半期は営業利益5,510千円）、経常損失20,891千円（前年同四半期は経常利益3,413千円）、四半期純損失14,934千円（前年同四半期は四半期純利益331千円）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりです。

#### パッケージ事業

「intra-mart」は、全国の特約店パートナーを通じて販売しており、昨年度より販売を開始した新製品やワークフローを中心とした新規案件については堅調に推移し、既存顧客への深耕や基幹製品である「Biz」などのエンタープライズ領域における受注状況に遅れがみられたものの、全般に堅調に推移しました。

この結果、売上高は454,654千円（前年同四半期比1.7%増）となりました。

#### サービス事業

「intra-mart」を利用したシステム開発やコンサルティングなどの周辺サービスは、子会社のオフショア案件を含むSI案件の受注に一部遅れが見られるものの、昨年度から手がけていた金融系の大型SI案件の受注や、期ずれした大型SI案件の売上等により、全般に好調に推移しました。

この結果、売上高は527,089千円（前年同四半期比119.8%増）となりました。

#### (2) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

#### (3) 研究開発活動

当第1四半期連結累計期間におけるグループ全体の研究開発活動の金額は、3,372千円であります。

なお、当第1四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動について重要な変更はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

| 種類   | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 11,200,000  |
| 計    | 11,200,000  |

###### 【発行済株式】

| 種類   | 第1四半期会計期間<br>末現在発行数(株)<br>(平成25年6月30日) | 提出日現在発行数(株)<br>(平成25年7月31日) | 上場金融商品取引所名<br>又は登録認可金融商品<br>取引業協会名 | 内容            |
|------|--|-----------------------------|------------------------------------|---------------|
| 普通株式 | 4,955,000                              | 4,955,000                   | 東京証券取引所<br>(マザーズ市場)                | 単元株式数<br>100株 |
| 計    | 4,955,000                              | 4,955,000                   | -                                  | -             |

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日              | 発行済株式<br>総数増減数<br>(株) | 発行済株式<br>総数残高<br>(株) | 資本金増減額<br>(千円) | 資本金残高<br>(千円) | 資本準備金<br>増減額<br>(千円) | 資本準備金<br>残高(千円) |
|------------------|-----------------------|----------------------|----------------|---------------|----------------------|-----------------|
| 平成25年4月1日<br>(注) | 4,930,225             | 4,955,000            | -              | 738,756       | -                    | 668,756         |

(注) 株式分割(1:200)によるものであります。

##### (6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

## (7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成25年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

なお、平成25年4月1日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行いました。当該株式分割の影響は考慮しておりません。

## 【発行済株式】

平成25年6月30日現在

| 区分             | 株式数(株)      | 議決権の数(個) | 内容 |
|----------------|-------------|----------|----|
| 無議決権株式         | -           | -        | -  |
| 議決権制限株式(自己株式等) | -           | -        | -  |
| 議決権制限株式(その他)   | -           | -        | -  |
| 完全議決権株式(自己株式等) | -           | -        | -  |
| 完全議決権株式(その他)   | 普通株式 24,775 | 24,775   | -  |
| 単元未満株式         | -           | -        | -  |
| 発行済株式総数        | 24,775      | -        | -  |
| 総株主の議決権        | -           | 24,775   | -  |

## 【自己株式等】

平成25年6月30日現在

| 所有者の氏名<br>又は名称 | 所有者の住所 | 自己名義所有<br>株式数(株) | 他人名義所有<br>株式数(株) | 所有株式数の<br>合計(株) | 発行済株式総数に<br>対する所有株式数<br>の割合(%) |
|----------------|--------|------------------|------------------|-----------------|--------------------------------|
| -              | -      | -                | -                | -               | -                              |
| 計              | -      | -                | -                | -               | -                              |

## 2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、当第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び当第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】  
 (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成25年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                              |
| 流動資産          |                         |                              |
| 現金及び預金        | 1,440,635               | 1,546,420                    |
| 売掛金           | 751,825                 | 552,127                      |
| たな卸資産         | 43,783                  | 105,701                      |
| 繰延税金資産        | 38,228                  | 41,416                       |
| その他           | 107,091                 | 141,941                      |
| 貸倒引当金         | 36                      | 78                           |
| 流動資産合計        | 2,381,527               | 2,387,529                    |
| 固定資産          |                         |                              |
| 有形固定資産        |                         |                              |
| 建物            | 35,812                  | 35,812                       |
| 減価償却累計額       | 28,913                  | 29,536                       |
| 建物(純額)        | 6,898                   | 6,276                        |
| 工具、器具及び備品     | 58,800                  | 60,226                       |
| 減価償却累計額       | 38,232                  | 39,500                       |
| 工具、器具及び備品(純額) | 20,567                  | 20,725                       |
| 有形固定資産合計      | 27,466                  | 27,001                       |
| 無形固定資産        |                         |                              |
| ソフトウェア        | 977,167                 | 1,037,327                    |
| ソフトウェア仮勘定     | 156,731                 | 116,731                      |
| その他           | 72                      | 72                           |
| 無形固定資産合計      | 1,133,972               | 1,154,131                    |
| 投資その他の資産      |                         |                              |
| 投資有価証券        | 100,000                 | 100,000                      |
| 敷金及び保証金       | 108,353                 | 109,209                      |
| 繰延税金資産        | 70,396                  | 73,726                       |
| その他           | 227                     | 407                          |
| 投資その他の資産合計    | 278,977                 | 283,343                      |
| 固定資産合計        | 1,440,416               | 1,464,476                    |
| 資産合計          | 3,821,943               | 3,852,005                    |



(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成25年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 買掛金           | 277,802                 | 171,349                      |
| 未払法人税等        | 88,970                  | 14,920                       |
| 前受金           | 481,764                 | 672,081                      |
| 資産除去債務        | 1,492                   | 1,494                        |
| 賞与引当金         | 62,723                  | 17,901                       |
| その他           | 125,474                 | 217,535                      |
| 流動負債合計        | 1,038,227               | 1,095,283                    |
| 固定負債          |                         |                              |
| 退職給付引当金       | 149,252                 | 155,820                      |
| その他           | 74                      | -                            |
| 固定負債合計        | 149,327                 | 155,820                      |
| 負債合計          | 1,187,554               | 1,251,104                    |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 738,756                 | 738,756                      |
| 資本剰余金         | 668,756                 | 668,756                      |
| 利益剰余金         | 1,146,406               | 1,104,219                    |
| 株主資本合計        | 2,553,918               | 2,511,732                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| 為替換算調整勘定      | 4,705                   | 6,723                        |
| その他の包括利益累計額合計 | 4,705                   | 6,723                        |
| 少数株主持分        | 85,175                  | 82,445                       |
| 純資産合計         | 2,634,388               | 2,600,901                    |
| 負債純資産合計       | 3,821,943               | 3,852,005                    |

( 2 ) 【四半期連結損益及び包括利益計算書】  
【第1四半期連結累計期間】

( 単位：千円 )

|                                   | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|-----------------------------------|---|---|
| 売上高                               | 687,079                                     | 981,743                                     |
| 売上原価                              | 348,211                                     | 625,740                                     |
| 売上総利益                             | 338,867                                     | 356,003                                     |
| 販売費及び一般管理費                        | 333,357                                     | 366,478                                     |
| 営業利益又は営業損失( )                     | 5,510                                       | 10,475                                      |
| 営業外収益                             |   |   |
| 受取利息                              | 186   | 44  |
| 補助金収入                             | 1,162                                       | 1,324                                       |
| その他                               | 158   | 366   |
| 営業外収益合計                           | 1,506                                       | 1,735                                       |
| 営業外費用                             |   |   |
| 為替差損                              | 3,247                                       | 12,151                                      |
| その他                               | 356   | -   |
| 営業外費用合計                           | 3,603                                       | 12,151                                      |
| 経常利益又は経常損失( )                     | 3,413                                       | 20,891                                      |
| 税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期<br>純損失( ) | 3,413                                       | 20,891                                      |
| 法人税等                              | 5,125                                       | 4,392                                       |
| 少数株主損益調整前四半期純損失( )                | 1,711                                       | 25,283                                      |
| 少数株主損失( )                         | 2,043                                       | 10,349                                      |
| 四半期純利益又は四半期純損失( )                 | 331   | 14,934                                      |
| 少数株主損失( )                         | 2,043                                       | 10,349                                      |
| 少数株主損益調整前四半期純損失( )                | 1,711                                       | 25,283                                      |
| その他の包括利益                          |   |   |
| 為替換算調整勘定                          | 12,219                                      | 19,049                                      |
| その他の包括利益合計                        | 12,219                                      | 19,049                                      |
| 四半期包括利益                           | 10,507                                      | 6,234                                       |
| ( 内訳 )                            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益                   | 7,663                                       | 3,504                                       |
| 少数株主に係る四半期包括利益                    | 2,844                                       | 2,730                                       |

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

たな卸資産の内訳は次のとおりであります。

|     | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成25年6月30日) |
|-----|-------------------------|------------------------------|
| 仕掛品 | 40,233千円                | 103,322千円                    |
| 貯蔵品 | 3,549                   | 2,378                        |

(四半期連結損益及び包括利益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

|         | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|---------|---|---|
| 従業員給与手当 | 113,217千円                                   | 144,902千円                                   |
| 業務委託費   | 79,940                                      | 73,978                                      |

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産を含む。)は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|-------|---|---|
| 減価償却費 | 57,208千円                                    | 119,211千円                                   |

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

配当金支払額

| (決議)                 | 株式の種類 | 配当金の総額 | 1株当たり<br>配当額 | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|--------|--------------|------------|------------|-------|
| 平成24年6月15日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 22百万円  | 900円         | 平成24年3月31日 | 平成24年6月18日 | 利益剰余金 |

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

配当金支払額

| (決議)                 | 株式の種類 | 配当金の総額 | 1株当たり<br>配当額 | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|--------|--------------|------------|------------|-------|
| 平成25年6月14日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 27百万円  | 1,100円       | 平成25年3月31日 | 平成25年6月17日 | 利益剰余金 |

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | パッケージ事業 | サービス事業  | 合計      |
|-------------------|---------|---------|---------|
| 売上高               |         |         |         |
| 外部顧客への売上高         | 447,258 | 239,820 | 687,079 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 6,229   | 36,917  | 43,146  |
| 計                 | 453,487 | 276,738 | 730,225 |
| セグメント利益又は損失( )    | 152,551 | 34,217  | 118,333 |

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益及び包括利益計算書計上額との差額及び当該差額の内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

| 利益                    | 金額      |
|-----------------------|---------|
| 報告セグメント計              | 118,333 |
| セグメント間取引消去            | 3,726   |
| 全社費用(注)               | 109,097 |
| 四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益 | 5,510   |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | パッケージ事業 | サービス事業  | 合計        |
|-------------------|---------|---------|-----------|
| 売上高               |         |         |           |
| 外部顧客への売上高         | 454,654 | 527,089 | 981,743   |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 7,180   | 15,476  | 22,656    |
| 計                 | 461,835 | 542,565 | 1,004,400 |
| セグメント利益           | 102,527 | 808     | 103,336   |

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益及び包括利益計算書計上額との差額及び当該差額の内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

| 利益                    | 金額      |
|-----------------------|---------|
| 報告セグメント計              | 103,336 |
| セグメント間取引消去            | 4,989   |
| 全社費用(注)               | 108,821 |
| 四半期連結損益及び包括利益計算書の営業損失 | 10,475  |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## (企業結合等関係)

当第1四半期連結会計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|----------------------------------|---|---|
| 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額( )  | 0円07銭                                       | 3円01銭                                       |
| (算定上の基礎)                         |   |   |
| 四半期純利益金額又は四半期純損失金額( )<br>(千円)    | 331   | 14,934                                      |
| 普通株主に帰属しない金額(千円)                 | -   | -   |
| 普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損失金額( )(千円) | 331   | 14,934                                      |
| 普通株式の期中平均株式数(千株)                 | 4,955                                       | 4,955                                       |

(注)1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 当社は、平成25年4月1日付で株式1株につき200株の株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額を算定しております。

## (重要な後発事象)

当第1四半期連結会計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

該当事項はありません。

## 2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年7月31日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・イントラマート  
取締役会 御中

### 有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員 公認会計士 宮 木 直 哉  
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 大 木 正 志  
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・イントラマートの平成25年4月1日から平成26年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益及び包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

#### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

#### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

#### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・イントラマート及び連結子会社の平成25年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

#### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- 
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。  
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれておりません。